ABS

TRON VEN TRAI NGHIEM DAU TU

TOAN CANH THI TRUONG - BAN TIN NGAY 05/01/2024

DOW JONES
37,440.34 +0.03%
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VNINDEX
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Nhan dinh thi truéng va chién lugc
A

“Thanh khoan tang manh, ap luc chét IGi cha dong”
Két phién giao dich, VN-Index tang +6.55 diém (+0.57%) lén 1150.72 diém, téng gia tri giao dich trén san HOSE dat
24.25 nghin ty dong, tang gan gap doéi so vdi phién trudc do. Chi sé VN30 tang vuaot troi hon vai +11.52 diém (+1.01%)
lén mdc 1156.37 diém, trong d6 ghi nhan 21 ma tang, 3 ma tham chiéu va 6 ma giam.

Thi trudng chiing kién mdc tang dot pha khi trong phién VN-Index cham vung 1160 diém, tuy vay dén cudi phién chi s6
lai khong gitr dugc da tang. Nhodm nganh ghi nhan tang ndi bat la Ngan hang véi cac ¢ phiéu sang gia nhu CTG, MBB
khi ¢ lic cham gia tran. Bi cung cac ma tang manh cling c6 VSC, DGC, cung nhém Ching khoan thé hién t6t trong
phién nhung khéng gilt vitng phong dé dén cudi phién. Nhém von hoa 16n tang +1.01% trong khi d6 VNMID (+0.06%),
VNSML (+0.18%). Nhdm Ngan hang tang manh nhat vai (+1.63%) va cling c6 khoi lugng khép chi dong I6n nhat trong
thi trudng. Nhédm Dich vu tai chinh va Bat dong san xép sau do vdéi phan tram tang lan lugt la (+0.64%) va (+0.01%).

Dién bién clia cdc nhém chi sé thi trudng chinh: VNIndex (+0.57), HNXIndex (+0.4%), UPCOMIndex (-0.09%), VN30
(+1.01%), HNX30 (+0.12%), VNMID (+0.06%), VNSML (+0.18%), VNDIAMOND (+0.91%), VNFINLEAD (+1.52%), VNCOND
(-0.55%), VNCONS (-0.56%).

Cac ¢6 phiéu tac dong tang diém tGi VN-Index déu dén ti nhdm Ngan hang gom VCB (+1.87 diém), CTG (+1.31 diém),
MBB (+1.21 diém), VPB (+0.47 diém). C6 phiéu kéo giam diém chi s6 gobm MSN (-0.29 diém), BID (-0.24 diém), GVR
(-0.21 diém). Khéi ngoai ban rong véi -23.5 ty dong do luc mua ctia nhdm nay da tang |én, trong dé cac c6 phiéu dugc
nudc ngoai mua rong gom VCB (+97.81 ty), VPB (+66.83 ty), MSB (+61.79 ty). Cac c6 phiéu bi nudc ngoai ban rong gom
VHM (-92.53 ty), STB (-27.31 ty), TPB (-27.19 ty).

PHAN TiCH Ki THUAT

VN-Index giao dich bt pha véi su ho trg tir nhém Ngan hang va ré VN30. Luc mua chd déng dién ra xuyén sudt trong
phién kéo theo tam ly fomo lam cho thi trudng tang tiém can vung khang cu 1160 diém véi thanh khoan cao gap doéi so
v@i trung binh 18 phién gan day. Thé nhung két phién, luc ban chi dong xuat hién khién chi s6 lui vé vung 1150, tao cay
nén cut dau. Trén bi€u d6 ngay, dudng gia van dang van déng tich cuc véi xu thé huéng lén, chi sé chinh phuc viing khang
cy chua dugc tron ven khi cham méc 1160 diém va bi ban ngudc ngay 1ap tlc. Diém dac biét 1a nhém dan dat [an nay dén
tu phia Ngan hang — nhém diéu tiét chi s6 cung v&i nhdm Ching khoan cling ghi nhan muic thanh khoan tang vugt troi
cho tin hiéu VN-Index cé thé tién xa hon trong thdi gian téi. Viéc thi trudng phan ng véi méc 1160 diém la phan iing tam
ly, chi s6 sé tiép tuc gap rung lac trong giai doan di lén cta xu hudng.

Trén bi€u do khung 1H, déng lugng cla chi s6 tang dit khoat vdi gia va khéi lugng dong thuan. Cac chi bao ky thuat dang
gan cham ngudng quéa ban nhung van dang duy tri & nguéng tich cuc khi déu hudng I1én, ing hé xu hudng héi phuc ngan
han. Nhu vay, VN-Index van dang di theo kich ban tich cuc ma chlng téi dua ra, viéc thi trudng phan iing véi méc 1160
diém cho thdy can nhiéu thgi gian kiém dinh hon dé tang tinh tin cay déi véi méc khang cu nay. Trong giai doan nay thi
trudng chung sé gap rung lac do cung chét IGi va tam ly e ngai rii ro ctia nha dau tu.

Trong kich ban khong tich cuc, luc cung gia tang chét IGi khi thi trudng tiém can vung khang cu mdi tai 1150 — 1160 diém
thi méc 1130 sé la méc hoé trg ddng cho nhip tdng méi nay. Tai day néu chi sé kiém dinh khéng thanh céng thi hoan toan
c6 kha nang quay lai kiém dinh 1110 diém va ti€p tuc giao dich di ngang trong bién 1080 — 1130. Tuy nhién chlng toi
nghiéng vé kich ban tich cuc nhiéu hon.

Mé&c hé trg déng clia VN-Index 1a 1130 diém. M&c ho trg quan trong cua thi trudng la ving 1020 diém.
CHIEN LUGC HANH PONG

VN-Index dy kién giao dich trong bién do +10 diém trudc khi tién t&i méc khang cy xa hon tai 1160 — 1180 diém. Thi
trudng da xac nhan kich ban tang tich cuc, nha dau tu dang cé vi thé an toan trong danh muc thi tiép tuc nam gilr dén hét
xu hudng, tranh giao dich cuén chiéu danh mat vi thé tét cia minh.

Méc hoé trg déng clia VN-Index 1a 1130 diém. Méc hé trg quan trong cua thi trudng la vung 1020 diém.

BAO CAO CAP NHAT DOANH NGHIEP

‘@ Bao cdo nganh hang (29/12/2023)

TIN TUC THI TRUONG THE GIOI

‘© Tac dong cua chu ky that chat tién té sé thé hién ré nét trong nam 2024
‘@ My: Lan séng pha san trong nam 2023 c¢6 thé lan sang nam 2024
‘© Cudc tau container tdng gap doéi chi trong mét tuan vi cang thang Bién Do

TIN TUC NOI BAT TRONG NGAY
Du ng tin dung bat dong san tang lién tuc, cham moc 1 triéu ty dong

@
‘@ Loc dau Nghi Son sap nhan hon 8.200 ty dong bu gia
‘@ Vietnam Airlines dugc 'm& duong' dé duy tri niém yét co phiéu

LICH SU KIEN PANG CHU Y

05/01/2024: Bao cao viéc lam My thang 12/2023

Chi so6 thi truéng Viét Nam 04/01/2024 (+/-%) 1 phién (+/-%) 7 phién (+/-%) 30 phién
A

VNINDEX 1,150.72 0.57% 2.54% 5.72%
VNINDEX GTGD (Ty VND) 25,256.51 72.00% 71.70% 22.53%

HNX 232.56 0.40% 0.56% 3.57%

HNX GTGD (Ty VND) 2,185.32 92.07% 81.02% -21.37%
Upcom 87.73 -0.08% 1.73% 3.27%
Upcom GTGD (Ty VND) 906.59 60.63% -37.30% 22.93%
P/E VNindex (X) 13.88 0.58% 2.59% 5.79%
P/B VNindex (x) 1.71 0.59% 2.40% 6.21%

TOP KHUYEN NGHI CUA ABS

Top ¢6 phiéu
Bluechip

Top 5 ma tang gia

1 phién

Top 5 ma giam Top 5 ma tang gia
gia 1 phién

7 phién

Luu y: Dé xem day du danh muc khuyén nghi ctia ABS, vui long click vao day

TOP TANG/GIAM THEO VON HOA TREN SAN HOSE

STT Ma Ngay Gia khuyén Gia muc Gia hién Gia cat Lai du kién Lailo hién tai Trang thai

. khuyén nghi nghi tiéu tai lo
1 VCI 27/12/2023 42,000 47,700 42,450 39,900 13.57% 1.07% Nam gilt
2 ANV  27/12/2023 31,200 35,900 31,450 28,300 15.06% 0.80% Nam gilr
3 KBC 27/12/2023 31,700 33,900 31,700 30,900 6.94% 0.00% Nam gitr
4 GEX  27/12/2023 23,450 26,000 22,250 22,000 10.90% -5.12% Nam gilr
5 DXG  29/12/2023 19,050 21,000 19,200 18,050 10.24% 0.79% Nam gilr
6 PAN  29/12/2023 20,200 22,100 20,900 18,500 9.41% 3.47% Nam gitr
7 HSG  29/12/2023 22,700 27,000 22,450 20,000 18.94% -1.10% Nam qilr
8 GVR  02/01/2024 21,200 26,000 21,400 19,000 22.64% 0.94% Nam gilr
9 STB  02/01/2024 27,950 32,600 28,600 25,950 16.64% 2.33% Nam gitr
10 VC7  04/01/2024 15,400 22,000 15,100 14,200 42.86% -1.95% Nam qilt

30 phién

Top 5 ma giam Top 5 ma tang gia
gia 7 phién

Top 5 ma giam
gia 30 phién
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Top ¢6 phiéu
Mid cap

MBB
CTG
TPB
HDB
SSI

Top 5 ma tang
gia 1 phién

4.96%
3.62%
2.58%
2.00%
1.97%

MSN
GVR
BID

HPG

Top 5 ma giam
gia 1 phién

-1.16%
-0.93%
-0.34%
-0.18%

MBB
ACB
TCB
CTG
VIiB

Top 5 ma tang gia
7 phién

8.94%
8.82%
1.47%
6.72%
6.53%

PDR
NVL
VvJC

HPG

Top 5 ma giam
gia 7 phién

-1.08%
-0.30%
-0.19%
-0.18%

MWG
BID
ACB
HDB
MBB

15.82%
14.39%
13.96%
13.02%
12.29%

Top 5 ma tang gia
30 phién

KDH
NVL
GAS

-1.12%
-0.88%
-0.39%

Top 5 ma giam
gia 30 phién
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Top ¢6 phiéu

Small cap

VSC
LGC
MSB

DGC

Top 5 ma tang
gia 1 phién

6.72%
4.10%
3.07%
EVF 2.70%
2.13%

STG
HNG
TRA

HAG
BMP

Top 5 ma giam
gia 1 phién

-6.94%
-3.91% SIP
-2.92%
-2.92%
-2.43%

HNG

HCM
DHG
SHB

Top 5 ma tang gia
7 phién

29.00%

9.22%
8.56%
7.64%
7.01%

GEX
SZC
VGC
TRA
LGC

-5.12%
-4.21%
-3.85%
-3.26%
-3.09%

HAG
HNG
HCM
BMP
HHV

35.71%
33.68%
24.32%
21.25%
16.65%

Top 5 ma giam Top 5 ma tang gia

gia 7 phién 30 phién

SVC
STG
BWE
DBD
LGC

-9.82%
-8.17%
-4.45%
-4.41%
-3.79%

Top 5 ma giam
gia 30 phiéen
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PDN
FDC
ABT
DHM
CcCOM

6.91%
6.86%
6.41%
5.93%
5.56%

FIR

SSC
DTL
SPM
ABS

-6.96%
-6.56%
-6.32%
-5.60% TIX
-3.88%

COM
VAF
ABT

0GC

47.62%
19.34%
15.34%
13.43%
11.97%

FIR
DVP
HDG
QCG
LEC

-19.75%

-1.57%
-7.14%
-6.91%
-6.76%

TONG HOP CHi SO THI TRUOGNG THE GIGI, TY GIA VA HANG HOA

FDC
CcCoOM
YEG
BTP

76.52%
58.70%
29.15%
25.64%
24.57%

FIR -24.29%
LDG -23.37%
CcLw -15.70%
QCG -11.79%
ASG -8.70%

04/01/2024 (+/-%) 1 phién (+/-%) 7 phién  (+/-%) 30 phién

TTCK Todin cau

DAX 16,617.29 0.48% -0.53% 4.51%
Dow Jones 37,440.34 0.03% -0.28% 6.70%
FTSE 100 7,723.07 0.53% 0.33% 3.22%
Nikkei 225 33,288.29 -0.53% 0.36% -0.30%
S&P 500 4,688.68 -0.34% -1.80% 3.32%
Ty gid
USD/VND 24,360.00 -0.04% 0.06% 0.41%
USD/JPY 144.60 0.91% 1.95% -3.24%
GBP/USD 1.27 0.00% -0.78% 0.79%
EUR/USD 1.09 0.00% -1.80% 0.00%
Ndng ludng
Dau tho Brent 77.63 -0.79% -3.98% -4.98%
Khi tu nhién 2.83 5.99% 10.55% -2.41%
Than 128.50 -2.58% -11.68% 5.07%
Kim loaqi va vat liéu xay dung
GO 549.95 0.82% 1.56% 0.54%
Quang sat 145.00 0.35% 1.75% 6.62%
Bac 23.03 0.30% -4.83% -2.50%
Vang 2,043.82 0.15% -1.10% 2.72%
boéng 3.83 -0.52% -1.79% 1.86%
Thép 3,911.00 -0.79% -1.14% -0.99%
Thép cudn can néng 1,107.00 -2.47% -2.64% 6.54%
Nong nghiép
Cao su 152.10 -1.30% 2.84% 4.54%
budng 21.08 1.10% 2.68% -24.04%
Lon hai 68.73 5.25% -0.82% -4.98%
613.00 2.12% -3.65% 4.88%
185.55 -0.38% -4.53% 4.30%

BIEU DO TOAN CANH THI TRUGNG NGAY 04/01/2024

1. PO rong thi trucng
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3. GTGD rong nuéc ngoai 10 phién (ty VND)
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4. GTGD rong tu doanh 10 phién (ty VND)

5. Top GTGD NPT nudc ngoai trong phién 6. Top GTGD NDT tu doanh trong phién
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Cdng ty C6 phan Chitng khodn An Binh
Pia chi: 36 P. Hoaing Céu, O Chg Dua, Déng Pa, H& Nbi

Dién thoaqi: 024 3562 4626 Ext: 151

Email: research@abs.vn

M3 tai khodn dé tham gia
room tu van cta Trung tdm
tu van Dau tu ABS

Trdai nghiém ngay ung dung

ABS invest Website: ABS.VN

KHUYEN CAO

Bdo cdo nay dudc phdat hanh bdi Phong Phan tich Bau tu - Cong ty Co6 phan Chung khodn An Binh (ABS). Ngudi sif dung khéng dudc
phép sao chép, chuyén giao, stfa déi, ddng tdi lén cdc phudng tién truyén théng ma khéng cé su dong y bdng van ban caa ABS.

Cdc thoéng tin, nhdn dinh dudc ABS dua ra dua trén nguon tin ddang tin cdy. Ngudi sif dung bdo cdo can tu chiu trach nhiém khi st dung
théng tin dé ra quyét dinh mua, bdn ching khodn.
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UNG DUNG GIAO DICH CO PHIEU

TOT NHAT VIET NAM 2023
Trao bdi Global Business Outlook 2023 (GBO 2023)

Trdi nghiém ngay
ABS Invest tai déy
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